
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „DAILĖ“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 16 d. Nr. 1LKT-96(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. birželio 15 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-46(1.7), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Knygos „Mano tėvas 

Antas. 100 

prisiminimų apie 

Antaną Mončį / Mon 

père Ant. 100 

souvenirs sur 

Antanas Mončys“ 

išleidimas ir 

komunikacija 

88,80 13 870,00  

1.2.  
Sakralus 

menas 
Viešoji įstaiga 

Pro Rytų vartus (Ez 

43,4): Orientas 

Lietuvos liturginėje 

tekstilėje 

87,80 25 000,00  

1.3.  
Dailininkų 

sąjungos 

galerija 

Viešoji įstaiga 

Aistra kurti: 

dailininkės Ievos 

Naginskaitės 

kūrybos 

retrospektyva 

85,25 9 000,00  

1.4.  
Dailininkų 

sąjungos 

galerija 

Viešoji įstaiga 
Kęstučio Grigaliūno 

monografijos leidyba 
85,20 11 000,00  

1.5.  AV17 Viešoji įstaiga 

Andriaus Ermino 

personalinės parodos 

ir katalogas 

83,60 9 000,00  



1.6.  
Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji įstaiga 

Raminta Jurėnaitė 

apie Lietuvos dailę ir 

fotografiją 

83,00 7 000,00  

1.7.  
Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji įstaiga Leopoldas Surgailis 83,00 4 900,00  

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kuriant istoriją: 

Danijos dailės 

„Aukso amžius“ 

82,50 10 000,00  

1.9.  
Vilniaus 

dailės 

akademija 

Viešoji įstaiga 

Aktualioji dailėtyra: 

naujausios Lietuvos 

meno tyrimų 

atodangos 

82,50 7 000,00  

1.10.  
Vilniaus 

dailės 

akademija 

Biudžetinė 

įstaiga 

VDA prof. 

Vladislovo Daujoto 

(1921–2009) 

akademinės ir 

kūrybinės veiklos 

įprasminimas, 

pažymint 100-ąsias 

gimimo metines 

81,75 9 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.11.  
Šv. Jono 

gatvės 

galerija 

Viešoji įstaiga 

XI Baltijos medalių 

trienalė „Medalio 

menui Lietuvoje ir 

Lenkijoje – 500 

metų“ 

80,60 9 500,00  

1.12.  
Dailininkų 

sąjungos 

galerija 

Viešoji įstaiga 
Laconica: tarptautinė 

meno bienalė 
77,60 14 000,00  

1.13.  
Kirtimų 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Blyksniai – 

videomeno peržiūros 
77,20 5 700,00  

1.14.  
Visuomeninė 

organizacija 

„Legendos“ 

Asociacija 

Videniškiai. 

Kunigaikščių 

Giedraičių žemės 

beieškant 

77,00 8 500,00  

1.15.  
Dailininkų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga 

E. K. Kriaučiūnaitės 

kūrybos albumas 

„Kintantis laikas“ 

76,60 11 000,00  

1.16.  
Dailininkų 

sąjungos 

fondas 

Viešoji įstaiga 

Meno programa 

Vilniaus vaikų 

ligoninei 

76,40 11 600,00  

1.17.  
Fontano 

kambarys 
Viešoji įstaiga Kūrinių žemėlapis 76,20 6 500,00  



1.18.  
Vilniaus 

grafikos 

meno centras 

Viešoji įstaiga 
Jaunųjų menininkų 

kūrybos sklaida 
75,60 7 000,00  

1.19.  

Kintų 

Vydūno 

kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

19-oji tarptautinė 

emalio meno 

laboratorija 

„Pamario ženklai-

2021. Vėjų rožė.“ 

74,20 8 000,00  

1.20.  Meno parkas Viešoji įstaiga Akcentai. 2021 73,00 12 000,00  

IŠ VISO: 199 570,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ 

(kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kaligrafijos paroda „Sielos 

paveikslas“, skiriama Vytauto 

Mačernio 100-osioms gimimo 

metinėms 

72,40 

2.2.  
Dailininkų sąjungos 

galerija 
Viešoji įstaiga 

Rytojaus horizontai 2021: jauno meno 

sklaida Lietuvoje ir užsienyje 
72,00 

2.3.  
Pasaulio anykštėnų 

bendrija 
Asociacija Parodų ciklas ,,Menininkų sugrįžimai“ 70,80 

2.4.  Menų Vartai Viešoji įstaiga 

Grupinė menininkų duo Viltės 

Bražiūnaitės, Tomo Sinkevčiaus ir 

Vikos Prokopavičiūtės paroda 

70,60 

2.5.  Retas paukštis Viešoji įstaiga 

Lietuvių liaudies pasakos „Katinėlis ir 

gaidelis“ leidimas su dailininkės 

Aspazijos Surgailienės 1967 metų 

iliustracijomis 

70,60 

2.6.  
Vilniaus vaikų ir 

jaunimo dailės 

mokykla 

Viešoji įstaiga Tabularium 70,20 

2.7.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 
Viešoji įstaiga XIII Jaunojo tapytojo prizas 69,80 

2.8.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 

XII tarptautinė tekstilės miniatiūrų 

bienalė „Vizitinė kortelė / Visiting 

card“ 

69,40 

2.9.  
Kultūros leidinys 

„Nemunas“ 
Viešoji įstaiga 

Šiuolaikinis menas kiekvieno pašto 

dėžutėje 
69,20 

2.10.  
Vilniaus vaikų ir 

jaunimo meno galerija 
Viešoji įstaiga Šiandien Aš II 69,20 

2.11.  Galerija „Kontūras“ Viešoji įstaiga Parodų sezonas. 2021 69,20 



2.12.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 
Įvietinto meno ir objektų paroda 

„Chronovaizdžiai“ 
68,60 

2.13.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga The Rooster Gallery 2021 68,60 

2.14.  Galerija „Meno niša“ Viešoji įstaiga Meno erdvė jauniems menininkams 68,40 

2.15.  
Šv. Jono gatvės 

galerija 
Viešoji įstaiga 

Grafikė Lili Janina Paškauskaitė: 

monografijos leidyba 
68,40 

2.16.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
4-oji Kauno tarptautinė grafikos meno 

bienalė „Šviesos prigimtis“ 
67,00 

2.17.  
Klaipėdos apskrities 

dailininkų sąjunga 
Asociacija Menų tiltas 67,00 

2.18.  Mene Viešoji įstaiga 
Vilniaus galerijų savaitgalis'21 

paralelinių renginių programa 
66,80 

2.19.  Meno rinkos agentūra 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Galerijos „Kunstkamera“ parodinė 

veikla 2021-2022 m, 
66,80 

2.20.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga Biografinė degustacija 66,75 

2.21.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

valdovų rūmų gobelenai. Nauji 

įsigijimai ir atribucijos. 

66,60 

2.22.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Skulptūrinių objektų parodų ciklas –

„FORMAtas“ 
66,60 

2.23.  Inter Se 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Albumas „Paulina Pukytė. 

Beždžioniavimo menas, 2021“ 
66,40 

2.24.  
Socialinių inovacijų 

institutas 
Viešoji įstaiga Bežodė paveikslėlių knyga vaikams 66,40 

2.25.  
Tekstilininkų ir 

dailininkų gildija 
Viešoji įstaiga Tekstilės fiesta Lietuvos dvaruose 66,40 

2.26.  Kleopo draugija Asociacija Paminklų dirbtuvės MKK 65,60 

2.27.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija MEKKA 65,40 

2.28.  Jūros marios Viešoji įstaiga 
Neįmanomas gyvenimas vieniems be 

kitų 
65,20 

2.29.  
Galerija „terra 

recognita“ 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

GPS po S. Vaitiekūno kūrybines 

teritorijas 
64,80 

2.30.  
Vilniaus Jeruzalės 

meno centras 
Viešoji įstaiga Paroda „Viena tėkmė – dvi srovės“ 64,80 

2.31.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kūrybinės dirbtuvės „Kaip judančiu 

vaizdu pasakoti apie dailę?“ 
63,50 



2.32.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga 

R. V. Gibavičiaus (1935-1993) 

svetainės-galerijos gibavicius,lt 

sukūrimas 

63,00 

2.33.  
Tekstilininkų ir 

dailininkų gildija 
Viešoji įstaiga 

Juoda šviesa – eksperimentų 

laboratorija 
62,80 

2.34.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Vasaros parodų diptikas 

„Negailestinga materija. Beširdžiai 

kūnai“ ir lydinti viešųjų-edukacinių 

renginių programa 

62,75 

2.35.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos akademinė juvelyrika 

Sieraad 2021 tarptautinėje meno 

mugėje Amsterdame ir reprezentacinis 

leidinys 

62,25 

2.36.  
Klaipėdos apskrities 

viešoji I. Simonaitytės 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Tarptautinis iliustratorių seminaras 

„Arts by the Sea“ 
60,60 

2.37.  
Lietuvos dailininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Juvelyrikos meno diskurso rezidencija 59,80 

2.38.  Kurianti partnerystė Viešoji įstaiga Labirintas 59,60 

2.39.  
Menų agentūra 

„Artscape“ 
Viešoji įstaiga Įkalčių slėpimo agentūra 59,20 

2.40.  Galerija „Aidas“ Viešoji įstaiga Trys Lietuvos kūrėjų kartos 59,20 

2.41.  Artišokai Viešoji įstaiga Dano Aleksos „Privatus laikas“ 59,00 

2.42.  Trakų kultūros rūmai Viešoji įstaiga 
Renginių ciklas „Iškilę iš praeities 

gelmių“ 
58,80 

2.43.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 
Biudžetinė įstaiga Latvių gatvės poetika 58,60 

2.44.  Meno parkas Viešoji įstaiga Jaunieji. Žalia sąmonė. 2021 58,40 

2.45.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga 
Vytautas Viržbickas. Bulvės troškimas 

prasmingo buvimo 
58,20 

2.46.  
Meno galerija „Kauno 

Langas“ 
Akcinė bendrovė 

Operatoriaus ir režisieriaus Stasio 

Dargio (1936-2018) archyvo 

inventorizavimas,  skaitmeninimas, 

dokumentinių apybraižų, remiantis 

autoriaus palikimu, sukūrimas 

58,00 

2.47.  AV17 Viešoji įstaiga 
Lietuvos skulptūros ir instaliacijos 

skaitmenizavimas bei sklaida 
58,00 

2.48.  
Žemaičių dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Olandijos menininkų paroda „Olandų 

šviesa. Dabartis ir praeitis“ 
56,80 

2.49.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga nowJapan: Shipping 56,80 

2.50.  
Informacijos vadybos 

agentūra 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knyga „Dailininkas ir mokytojas 

Vytautas Banys“ 
56,20 



2.51.  Evaldo Janso studija Viešoji įstaiga Pandemijos estetika 2: asfalto daigai 55,20 

2.52.  
Prezidento Valdo 

Adamkaus biblioteka-

muziejus 

Viešoji įstaiga 
Audrius Plioplys. Atminties  

fragmentai. 
54,00 

2.53.  Virtus LT Viešoji įstaiga 

Dailininko Sigito Staniūno trijų 

dešimtmečių tapybos apžvalginė 

paroda „Spalvų harmonijos sodas“ 

53,80 

2.54.  AV17 Viešoji įstaiga Baltijos jaunųjų skulptorių bienalė 53,80 

2.55.  Inkūniečių bendrija Bendrija 

Profesionalus menas visuomenės 

naudojimui – Inkūnų bažnyčios 

vitražai. 

53,80 

2.56.  
Lietuvių kalbos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Meninės knygos „Skeptrų karalienė“ 

leidyba 
53,60 

2.57.  Kleopo draugija Asociacija AMA 53,40 

2.58.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga 

Moters kūno harmonijos studijos – 

Sauliaus Paukščio ir Giedriaus 

Jonaičio paroda – fotografija ir 

piešinys 

53,00 

2.59.  Menų Vartai Viešoji įstaiga „Vartai Unlocked“ / „Vartai atrakina“ 52,80 

2.60.  Menų Fabrikas Viešoji įstaiga Open gallery: Bunda 51,40 

2.61.  Bokartas Viešoji įstaiga 

Lietuvos menininkų dalyvavimas 9-

oje tarptautinėje Ulsano medžio 

raižinio festivalyje Korėjoje. "2021 

Ulsan Biennale 

9th International Woodcut Print Art 

Festival" 

51,20 

2.62.  Fontano kambarys Viešoji įstaiga Museionas (paruošiamieji darbai) 50,40 

2.63.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 
Viešoji įstaiga Šiaurė 50,00 

2.64.  
Inovatyvūs kūrybiniai 

projektai 
Viešoji įstaiga 

Leidinys, „Lietuvos gatvės menas ir jo 

ištakos“ 
49,80 

2.65.  
Kauno rajono 

Ramučių kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga 
„_Skraidantys cepelinai | _Flying 

Cepelinai“ 
49,40 

2.66.  Neatšaukti atidarymai Viešoji įstaiga Virtuali vizualiojo meno enciklopedija 49,20 

2.67.  
Šiuolaikiniai meno 

projektai 
Viešoji įstaiga 

Grupinė lietuvių ir prancūzų 

menininkų paroda „Žmogus-Žuvis" 
49,00 

2.68.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga Obuolys 48,40 

2.69.  Užantis Viešoji įstaiga Sielos šokiai 47,00 

2.70.  
Demokratinės 

Bendruomenės 

Resursai 

Viešoji įstaiga 
Vaivorykštės spalvų transformacijos ir 

evoliucijos 
45,50 



2.71.  
Kultūrinės ir 

organizacinės idėjos 
Viešoji įstaiga Geriausios sėkmės ateityje! 43,20 

2.72.  
Meno galerija „Kauno 

Langas“ 
Akcinė bendrovė 

Dalyvavimas Berlyno meno mugėje 

„Positions Berlin“ 2021 
42,40 

2.73.  Tavaip Viešoji įstaiga Edukacinis menas 42,20 

2.74.  
Jonavos rajono 

savivaldybės kultūros 

centras 

Biudžetinė įstaiga Virtuali galerija – prieinama visiems 41,60 

2.75.  Slinktys Asociacija 
Rendez-vous au chateau / Susitikimas 

pilyje 
41,20 

2.76.  Meno idėjos Viešoji įstaiga Mozaika „Oskaras Minkovskis“ 40,80 

2.77.  Šlipas meno galerija Viešoji įstaiga 

Siurrealistinis tapybos performansas 

„Kaip ir kodėl Vytautas didysis valgė 

raugintus agurkus“ 

36,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 10 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 

 

 

 

Tarybos pirmininkė           Asta Pakarklytė 


